MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus São João Evangelista

Direção Geral
Gabinete

 Avenida Primeiro de Junho - Bairro Centro - CEP 39705-000 - São João Evangelista - MG
3334122906  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 017/2018, DE 26 DE JUNHO DE 2018
SELEÇÃO DE PRECEPTORES(AS) BOLSISTAS

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA
RETIFICAÇÃO Nº 01

PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS – CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA, no uso de suas atribuições legais, nos
termos do§ 5º do Art. 61 da Resolução nº 15, de 15 de junho de 2016, e da Portaria nº 1329, de 22 de
setembro de 2015, publicada no DOU de 23 de setembro de 2015, torna pública a Retificação nº 01 do
Edital 17/2018, e prorroga a data de inscrições para seleção de professores da Educação Básica, para
atuarem como bolsistas preceptores do Programa Institucional de Residência Pedagógica do IFMG/SJE,
conforme segue:

Onde se lê:

Atividade Data Local

Lançamento do Edital na
página do IFMG/SJE 26/06/2018 http://www.sje.ifmg.edu.br/portal/

Período de inscrições
De 26/06/2018 até às
14:00 horas do dia
28/06/2018

Secretaria do Prédio III –
Licenciatura em Matemática

Primeira Fase da seleção:
Homologação das
inscrições

28/06/2018 http://www.sje.ifmg.edu.br/portal/

Segunda fase da seleção:
Redação de uma carta de
intenção

29/06/2018
às 18:00 horas

Prédio III – Licenciatura em
Matemática

Resultado preliminar 02/07/2018 http://www.sje.ifmg.edu.br/portal/

Recursos do resultado
preliminar

03/07/2018
até 13:00 horas

Secretaria do Prédio III –
Licenciatura em Matemática

Resultado final 03/07/2018 http://www.sje.ifmg.edu.br/portal/

Boletim de Serviço Eletrônico em 28/06/2018

http://www.sje.ifmg.edu.br/portal/
http://www.sje.ifmg.edu.br/portal/
http://www.sje.ifmg.edu.br/portal/
http://www.sje.ifmg.edu.br/portal/

Leia-se:

Atividade Data Local

Lançamento do Edital na
página do IFMG/SJE 26/06/2018 http://www.sje.ifmg.edu.br/portal/

Período de inscrições
De 26/06/2018 até às
19:00 horas do dia
02/07/2018

Secretaria do Prédio III –
Licenciatura em Matemática

Primeira Fase da seleção:
Homologação das
inscrições

02/07/2018 http://www.sje.ifmg.edu.br/portal/

Segunda fase da seleção:
Redação de uma carta de
intenção

03/07/2018 às 18horas Prédio III – Licenciatura em
Matemática

Resultado preliminar 03/07/2018 http://www.sje.ifmg.edu.br/portal/

Recursos do resultado
preliminar

04/07/2018
até 18:00 horas

Secretaria do Prédio III –
Licenciatura em Matemática

Resultado final 04/07/2018 http://www.sje.ifmg.edu.br/portal/

São João Evangelista, 28 de junho de 2018.

Documento assinado eletronicamente por Jose Roberto de Paula, Diretor Geral, em 28/06/2018, às
13:47, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0095671 e o
código CRC 12BB1FDC.

23214.001502/2018-52 0095671v1

http://www.sje.ifmg.edu.br/portal/
http://www.sje.ifmg.edu.br/portal/
http://www.sje.ifmg.edu.br/portal/
http://www.sje.ifmg.edu.br/portal/